Insulæ nonnullæ oræ australi objacent. Garvia insula (ubi angustissimum fretum est) olim arce munita, quæ superius navigantibus aditum præcludit. Paulo inferius est S. Columbi insula, cœnobii nunc diruti sedes, & haud procul Carelia ad initium freti. Æmona, hodie Maja dicta, ubi olim quoque cœnobium visebatur, soli est arenosi & æqualis, aquarum dulcium non indiga, nunc Pharum præfert, unde facibus nocturni navium prætervehentium cursus diriguntur.

Cum mos Regni jam ab antiquo ferat nobiles plerunque ruri in suis ædibus diversari, neque multum urbibus assuescere, sed expeditis negotiis domi suæ vitam agere; Provincia hæc innumeris villis, arcibus, prætoriis nobilium, ubique nitidissime culta est, quarum seriem enumerare longi operis est, eamque compendiosa hæc Chorographia vix caperet: at certe institutum hoc campestris vitæ, decori & cultui Regni plurimum confert; dum sua quisque prædia ad invidiam ornare & colere satagit. Hinc numerosas familias, hinc hospitales epulas, domus apertas, officii & humanitatis omnia plena, peregrinantibus aut itinerantibus cernere licet.

Non possum tamen non hic attexere primariæ nobilitatis, quæ in his locis plerunque residet, aut indigena est, non inutilem memoriam; sed nullo ordine, quia mihi ignotus, & Parlamentarii juri est, stemmata vero faecialibus relinqu, cum hæc sint præter institutum operis mei.

Rothesius Comes Leslaeorum familiae princeps, ad Levinum amnem ædes habet Leslææ arcis nomine insignes. Craufordiæ Comes, avita nobilitate, antiquis moribus, avos referens, Lyndesiorum amplissimæ familiae princeps, in vicinia Cupræ oppidi egregiam villam (Struthers vocant) cum amplissimo vivario possidet. Vemius Comes, Vemiorum familiae princeps, ad Vemiam urbeculam arcemque ejusdem [80] nominis in australi littore lares habet. Balmerino, illustris & antiquæ Elphinstonie domus propago, ad Tai fluminis æstuarium: & in hujus vicinia Londoris, qui è Rothesia familia genus habet. Fermelino-duni comitis titulos à patre, non ita pridem regni Cancellario, habet illustris & nobilis juvenis Setoniorum cognominis & familiae. Sinclarius Baro arcem Ravensheuch ab antiquo possidet, cuius stemma antiquum & nobile: ejus enim majores Zetlandiam & Orcadas comitatus titulo tenuere: Ad hanc familiam hodierni Cathanefiæ Comites, & quicunque alii Sinclairii cognomen ferunt, originem referunt. Est quoque Levinius Comes Leslææ originis, diversus à Levinia ad Glottæ æstuarium, hunc artibus militiæ clarum non ita pridem ad hunc honorem evexit Carolus Rex. Balcarrassius Baro ad orientalem tractum familiae & cognominis Lyndesiorum. Burghlejus Baro ad lacus Levini ripam, qui Balfuriorum familiam ducta hærede restituit. Et si qui alii sint, ignoscant ignorantiae meæ, qui in hac Regione cognoscenda semiperegrinus, neque debitam ab omnibus opem in his lucubrandis sentio.